[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
От 19.02.2015г.  №  11                                                                               г. Тайга
Об информации о ходе реализации

национального проекта «Доступное

и комфортное жилье – гражданам России»

на территории Тайгинского городского

округа  за 2014 год
          Заслушав информацию о ходе реализации национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» на территории Тайгинского городского округа за 2014 год,  руководствуясь ст. 28 Устава Тайгинского городского округа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:

      1. Информацию о ходе реализации национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» на территории Тайгинского городского округа  за 2014 год  принять к сведению и учесть при рассмотрении отчета об исполнении бюджета Тайгинского городского округа за 2014 год.
      2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий» и в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа».
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию городского Совета народных депутатов по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (Бажмин Д.В.)

      Председатель  Совета народных депутатов                                В.М.Басманов

В ходе реализации мероприятий по выполнению 185-ФЗ «Переселение граждан из аварийного жилого фонда» на территории Тайгинского городского округа в 2013 году было начато строительство 2-х многоквартирных жилых домов, расположенных по адресам: п.Таежный, ул.Народная,1 и г.Тайга, ул.Советская,234.

Подрядными организациями по строительству являлись ООО «Сиббазисстрой» по МКД в п.Таежный, ул.Народная,1 и ООО «Регионстроймонтаж» по МКД в г.Тайга, ул.Советская,234.

Одним из условий выделения средств из федерального, областного бюджетов является софинансирование строительства из местного бюджета по излишней площади, предоставленной переселяемым гражданам.

Всего было профинансировано подрядными организациями в 2013 году:

На переселение граждан по 185-ФЗ: из средств фонда-36 977 993,12 руб, из средств областного бюджета-1 946 210,19 руб., по муниципальному контракту №168 софинансирование из местного бюджета в размере 4 027 725 руб. не  осуществлялось.

В соответствии с законом №5-ФЗ «О ветеранах» оплачено       4262 400руб.  федерального бюджета (по договору инвестирования №120 софинансирование из местного бюджета в размере 381 800 руб. не  осуществлялось)

№181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ» - 2 131 200 руб. федерального бюджета (по договору инвестирования №119  софинансирование из местного бюджета в размере 2 160 800 руб. не  осуществлялось)

№129–ОЗ «О категориях граждан, имеющих право на получении

По договорам социального найма жилых помещений жилищного фонда Кемеровской области» (многодетная семья)  оплачено 1 885200 руб.  областного бюджета (по договору инвестирования №118  софинансирование из местного бюджета в размере 320 000 руб. не  осуществлялось)

№159-ФЗ «О дополнительных гарантиях детей-сирот» приобретено 2 квартиры на общую сумму 1 560 000 рублей.

В ходе реализации мероприятий по выполнению 185-ФЗ «Переселение граждан из аварийного жилого фонда» на территории Тайгинского городского округа в 2014 году началось  строительство 2-х многоквартирных жилых домов, расположенных по адресам: ул.Мира, д.3, ул.Мира, д.3в.

Застройщиком данных домов является «Кемеровская строительная компания» С данной компанией заключены Муниципальный контракт  №219 на общую сумму 37 660 200 руб. из них: средств фонда 16 411 650 –руб., из областного бюджета –21 248 550 руб.на долевое строительство 2-х жилых домов для переселенцев из ветхого жилья (38 квартир) в соответствии с №185-ФЗ ; также муниципальные контракты № 28 на общую сумму 790 383 руб. и № 32  на общую сумму 1 498 051,50  руб. в соответствии с №185-ФЗ.

Кроме того, в доме ул.Мира 3в на 1 квартиру заключен муниципальный контракт на общую сумму 1 010 955 руб. в соответствии с №129-ОЗ «О категориях граждан, имеющих право на получении  по договорам социального найма жилых помещений жилищного фонда Кемеровской области» (инвалид) и контракт на общую сумму 1 991 275 рублей на строительство квартиры по адресу: ул.40 лет Октября, д.11 также в соответствии с №129-ОЗ «О категориях граждан, имеющих право на получении  по договорам социального найма жилых помещений жилищного фонда Кемеровской области» (многодетная семья).

В  дом ул. Мира 3в  также включены долгосрочные целевые жилищные займы в количестве доведенных лимитов: две  квартиры для одинокой матери и молодого специалиста в соответствии с №58-ОЗ «О предоставлении долгосрочных целевых жилищных займов и социальных выплат» и одна для многодетной семьи, в соответствии с 47-ОЗ «О предоставлении займов многодетным семьям»

№159-ФЗ «О дополнительных гарантиях детей-сирот» приобретено 10 квартир на общую сумму 10 934 260 рублей.

	Категория граждан
	2013

(факт) квартир
	2014

(факт)

квартир
	2015

(план)

квартир

	№185-ФЗ (переселение из ветхого жилья)
	40
	40
	28

	№5-ФЗ (ветераны и вдовы ВОВ)
	4
	0
	4

	№181-ФЗ (инвалиды и УБД)
	4
	0
	0

	№129-ОЗ (отдельные категории: инвалиды многодетные семьи)
	1
	2
	2

	№159-ФЗ (дети-сироты)
	2
	10
	10

	Итого:
	51
	52
	44

Зам. главы Тайгинского

городского округа

В.Г.Прилепов
_2147483647.unknown